
 
 

IL RETTORE 
  
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO  il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di 
attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019; 

VISTO il D.R. n. 2354/2019 con cui sono state indette le procedure di valutazione comparativa, per 
titoli, per il conferimento di incarichi di insegnamento, a titolo oneroso, ai sensi dell’art. 23 
della Legge n. 240/2010 nell’ambito delle quali risultano, tra le altre,  procedure del 
Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva “Gaetano Barresi”;  

VISTO  il D.D. prot. n. 126955 del 10 dicembre 2019 con cui il succitato Dipartimento ha proposto i 
nominativi dei componenti della Commissione giudicatrice;  

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla nomina delle Commissioni per la valutazione delle 
candidature presentate; 

D E C R E T A 

Art. 1   La nomina della Commissione per le procedure di cui al D.R. n. 2354/2019 incardinate al 
Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva “Gaetano Barresi”, come di 
seguito composta: 

• Prof. Carmelo ROMEO  (SSD MED/20) 

• Prof. Rocco BRUNO   (SSD MED/31) 

• Prof. Pietro IMPELLIZZERI  (SSD MED/20) 

• Prof. Antonio PERSICO  (SSD MED/39) 

• Prof. Pietro SAITTA   (SSD SPS/07) 

 per le procedure come di seguito elencate: 

 

 

CDS ATTIVITA' DIDATTICA UNITA' DIDATTICA ANNO SEM. SSD CFU ORE

INFERMIERISTICA 
PEDIATRICA

INFERMIERISTICA PEDIATRICA IN AREA 
PREVENTIVA

PEDAGOGIA GENERALE E 
SOCIALE

II I M-PED/01 1 12,5

LOGOPEDIA SCIENZE SOCIO PSICOPEDAGOGICHE
PEDAGOGIA GENERALE E 

SOCIALE
I I M-PED/01 2 12

LOGOPEDIA SCIENZE SOCIO PSICOPEDAGOGICHE SOCIOLOGIA GENERALE I I SPS/07 1 6

OSTETRICIA
CULTURE PER LA NASCITA E FORMAZIONE 

COGNITIVA
PEDAGOGIA GENERALE E 

SOCIALE
I I M-PED/01 1 12,5

OSTETRICIA
PROMOZIONE DELLA SALUTE E DELLA 

SICUREZZA
SOCIOLOGIA GENERALE  I I SPS/07 1 12,5

SIO
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI 

PROCESSI FORMATIVI
METODOLOGIA DELLA 
RICERCA PEDAGOGICA

II I M-PED/01 3 37,5

SRPS
PROGRAMMAZIONE ED ECONOMIA 

SANITARIA
ECONOMIA AZIENDALE I I SECS-P/07 1 6

TNPEE SCIENZE RIABILITATIVE DELLO SVILUPPO IV
MEDICINA FISICA E 

RIABILITATIVA
III I MED/34 2 12

TNPEE
MANAGEMENT E PREVENZIONE DEI 

SERVIZI SANITARI
ORGANIZZAZIONE 

AZIENDALE
III I SECS-P/10 2 12





 

Art. 2   Le attività della Commissione si svolgeranno ai sensi dell’art. 4 del bando di selezione.  
 
Art. 3  Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

  
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 


		2019-12-11T14:25:15+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




